[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ                                                                       ЧЕЧИМ
27 ноября 2020 г.                        с.Ильинка                           №  20-8
О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов муниципального образования Ильинское сельское поселение Шебалинского района Республики Алтай 05.08.2019 № 11\1 «Об утверждении  Положения о комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Ильинское  сельское поселение Шебалинского района Республики Алтай, должности главы администрации, ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай

В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай сельский Совет депутатов мунимципального образования Ильинское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сессии Совета депутатов от 05.08.2019 № 11/1 1 «Об утверждении  Положения о комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Ильинское  сельское поселение Шебалинского района Республики Алтай, должности главы администрации, ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»  следующие изменения:

1.1 Пункт 19 изложить в следующей редакции :

«19. Основанием продления является не поступление от адресата сведений либо поступление сведений о невозможности предоставления запрашиваемой информации в срок, указанный в запросе.
Проверка проводится в срок, не превышающий 60 рабочих дней с даты решения Комиссии о назначении проверки. Решением Комиссии срок проведения проверки может быть продлен до 90 рабочих дней».

1.2. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

· «25. По результатам рассмотрения уведомлений, указанных в подпункте «а» пункта 6 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

· признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, конфликт интересов отсутствует;

· признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

- признать, что лицом, замещающим муниципальную должность, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует Совету депутатов муниципального образования  Ильинское сельское поселение применить к лицу, замещающему муниципальную должность, меры юридической ответственности, предусмотренные федеральным законодательством».

3. Внести  изменения в Состав комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации и утвердить состав комиссии согласно приложению 1
       4. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с п.10 ст. 48 Устава муниципального образования Ильинское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Ильинское сельское   поселение                                                       А.О.Агылдаев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

МО Ильинское сельское поселение
от 27.11.2020 № 20-8
состав комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации

Агылдаев А.О. - глава МО Ильинское сельское поселение
Табакаева А.В. - депутат поселения (по согласованию)
Комиссарова О.Е.- депутат поселения ( по согласованию)
Борозов Н.К- депутат поселения ( по согласованию)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов

муниципального образования

Ильинское сельское поселение

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАКТЫН

Ильинка Jрут

Муниципал тозолгозинин

Депутатар соведи